
 
お取引会社 各位 

2024年 8月 
株式会社長谷工コーポレーション 

建設部門 DX推進部 
 
 
 

クラウドストレージサービス「Box」運用開始のご案内 
 
 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
株式会社長谷工コーポレーションの東西建設部門、設計部門、及び技術推進部門において、2024年 8月 
より、クラウドストレージサービス「Box」の運用を開始します。 
お取引先の皆様方におかれましても、弊社各作業所および内勤各部署との Box を利用した情報共有、 
ならびに業務効率化にご協力を賜わりたく、対応のほどお願い申し上げます。 
 
 
【利用開始時期】 
2024年 8月～ 東京建設部門の各作業所や内勤各部署にて順次運用開始 
 
 
【ご対応事項】 
 Box社公式サイトより、1人 1 アカウントを各自で作成ください。 
メールアドレスとパスワードを入力するだけで、無料でも作成可能です。（無料版は一部制約がございます） 
漢字フルネームでご登録いただくと共に、弊社からの判断のため、必ず会社のメールアドレスでご登録ください。 
（登録方法は次頁記載） 
 
 
【操作方法に関して】 
 弊社各作業所・内勤各部署の Box フォルダ準備ができ次第、該当作業所や部署からフォルダへの招待を受
け利用開始となります。Box の基本的な操作マニュアルは、各自インターネットや YouTube等で検索いただき
ますようお願い申し上げます。 

 Box社公式マニュアル https://support.box.com/hc/ja 
 
 
【Box運用開始に関するお問い合わせ先】 
 長谷工コーポレーション DX推進部︓hcct_dx_sendonly@haseko.co.jp 
※繰り返しますが Box の登録や操作に関する疑問点、問題は各社様の IT環境に依存することが多いため、
弊社ではご対応ができかねます。何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。  
 
 
 

https://support.box.com/hc/ja
mailto:hcct_dx_sendonly@haseko.co.jp


【アカウント登録方法】 
 弊社購買部または各部門・部署を通じて契約を締結した会社や団体の方との共有に限らせていただきます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Box無料アカウント登録はこちらから（法人契約をご希望の場合は、Box各代理店までご相談ください） 
https://account.box.com/signup/personal?tc=annual 
 
Box社公式 Box アカウントをお持ちでない方向け 招待を受けたときのガイドマニュアル 
https://cloud.box.com/v/invitation-guide 
 

敬具 

https://account.box.com/signup/personal?tc=annual
https://cloud.box.com/v/invitation-guide

